UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1221/GM-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày 21 tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện

Nghị định số 49/2024/NĐ-CP

Căn cứ Công văn số 2273/BTTTT-TTCS ngày 11/6/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện

Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy định về hoạt

động thông tin cơ sở.

Căn cứ Công văn số 469/TTCS-TTTH ngày 12/6/2024 của Cục Thông tin cơ

sở về việc hỗ trợ tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện Nghị định

số 49/2024/NĐ-CP;

Căn cứ Công văn số 2226/UBND-VX ngày 12/6/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện Nghị định số

49/2024/NĐ-CP.

Sở Thông tin và Truyền thông kính mời đại biểu dự Hội nghị trực tuyến

toàn quốc triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP.

 I. Thành phần và địa điểm

1. Tại điểm cầu các huyện, thành phố

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố chủ trì điểm cầu;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

- Công chức, viên chức: Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa -

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố.

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các huyện, thành phố.

2. Tại điểm cầu cấp xã, phường, thị trấn

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã chủ trì điểm cầu;

- Công chức văn hóa - xã hội; người phụ trách đài truyền thanh cấp xã.

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các xã, phường, thị trấn.

(Đối với các xã, phường, thị trấn chưa có điều kiện tổ chức điểm cầu cấp

xã, tham dự Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu cấp huyện).

II. Thời gian: ½ ngày, từ 8h30-11h30, ngày 28/6/2024 (thứ Sáu).

Để tổ chức Hội nghị thành công, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị:

- Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã triển khai hệ thống Truyền hình hội

nghị nội tỉnh kết nối vào điểm cầu Trung ương và cử đại biểu tham dự Hội nghị;

- Nghiên cứu nội dung Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 và chuẩn

bị ý kiến trao đổi, thảo luận tại Hội nghị (Có Chương trình Hội nghị kèm theo);

- Tổ chức kết nối Truyền hình hội nghị các cấp để kiểm tra đường truyền kỹ

thuật từ lúc 14h00 ngày 27/6/2024 (Thứ Năm);

 - VNPT Lai Châu đảm bảo về cơ sở hạ tầng, kỹ thuật, đường truyền đáp ứng

yêu cầu tổ chức Hội nghị.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng kính mời các đại biểu tham dự

Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- UBND tỉnh (báo cáo)

- Ban Quản lý TTHC-Chính trị tỉnh

- VNPT Lai Châu

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quang Cường

		2024-06-24T09:09:36+0700

		2024-06-24T09:44:21+0700